
Danmark  arbejder  for  at
suspendere EU’s handelsaftale
med Israel.
EU-landene  er  uenige  med
hinanden
EU-landene  uenige  om  skærpede  sanktioner  mod  Israel  under
mødet i København

af Michelle Rasmussen, EIR
KØBENHAVN, 30. august 2025 (EIRNS) – I dag afholdt de 27
udenrigsministre i Den Europæiske Union et uformelt møde i
København.  I  morges,  før  mødet,  erklærede  den  danske
statsminister Mette Frederiksen, at Danmark agter at bruge sit
EU-formandskab  til  at  samle  støtte  til  at  suspendere
associeringsaftalen med Israel. I en kommentar til DR nyheder
sagde hun:

– Den israelske regering lever ikke op til sit ansvar. Og vi
må  desværre  konstatere,  at  vi  ikke  ser  tegn  på,  at  den
israelske regering er klar til at ændre kurs. Kritikken er
prellet af.

– Derfor må vi nu øge presset markant. Og forberede os på at
straffe  Israel  økonomisk.  Danmark  stiller  sig  med  EU-
formandskabet  i  spidsen  for  at  samle  opbakning  til  at
suspendere den del af EU’s associeringsaftale med Israel, der
vedrører handel, indtil den israelske regering markant ændrer
adfærd.

– Det er et alvorligt skridt at tage. Men situationen tilsiger
det.

– Vi er bevidste om, at det kan blive svært at sikre den
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nødvendige opbakning. Men det afholder os ikke fra at gøre,
hvad vi kan

Udenrigsminister Lars Løkke Rasmussen fordømte også Israel for
at have forårsaget en humanitær katastrofe og opfordrede til
hårdere foranstaltninger.

Det vigtigste budskab fra mødet er dog, at der ikke blev
opnået  enighed  om  at  træffe  sådanne  foranstaltninger.  EU-
medlemslandene er splittede i dette spørgsmål, hvor blandt
andet Spanien, Danmark, Holland, Sverige og Irland opfordrer
til hårdere foranstaltninger, mens Tyskland, Østrig, Ungarn og
Italien  ifølge  DR  Nyheder  blokerer  for  dette.  Den  tyske
udenrigsminister Johann Wadephul sagde i et interview med DR,
at Tyskland af historiske årsager ikke ville være det første,
men snarere det sidste land, der ville give sit samtykke.

Det  eneste,  de  27  udenrigsministre  blev  enige  om,  var  at
protestere mod USA’s intention om ikke at give visum til Den
Palæstinensiske  Myndighed  (Palestinians  Authority)  til  at
deltage i FN’s Generalforsamling i New York City.

Den  danske  udenrigsminister  søger  at  suspendere  EU’s
handelsaftale  med  Israel

KØBENHAVN, 31. august 2025 (EIRNS) – Forud for det uformelle
møde mellem de 27 EU-udenrigsministre i København den 30.
august talte den danske udenrigsminister Lars Løkke Rasmussen
til  journalisterne  om  at  være  vidne  til  “en  humanitær
katastrofe af helt vilde dimensioner. Det skal stoppe. Vi har
talt lidt til [Israels] døve ører, og derfor er tiden kommet
til, at vi nu sætte handling bag,” herunder at sanktionere
ministre, der støtter ulovlige bosættelser, Horizon-delen af
handelsaftalen  mellem  EU  og  Israel,  og  nu  at  suspendere
aftalen som helhed. Han opfordrede også til at genåbne den
medicinske korridor fra Gaza til Østjerusalem for at behandle
hårdt sårede patienter der.

Under pressekonferencen efter mødet talte Lars Løkke om “den



humanitære  katastrofe  i  Gaza.  Den  daglige  grusomme  vold
fortsætter,  og  så  sent  som  i  sidste  uge  erklærede  FN
hungersnød  i  Gaza.  Israels  handlinger  går  langt  ud  over
selvforsvar, og vi har gentagne gange opfordret Israel til at
stoppe krigen og ændre kurs. I dag har jeg opfordret EU-
medlemslandene til at øge presset på Israel for at ændre kurs,
og jeg tror, at vi alle deler bekymringen over den humanitære
situation, og at vi alle ønsker, at krigen i Gaza slutter, og
at  gidslerne  bliver  frigivet.  Som  en  måde  at  øge  presset
støtter Danmark

suspensionen  af  handelskapitlet  i  associeringsaftalen  med
Israel. Vi vil fortsætte med at arbejde for at sikre den
nødvendige støtte blandt EU-landene til at gøre dette… Vi må
omsætte ord til handling.”

Men som rapporteret i går var medlemslandene uenige om dette
forslag og andre foranstaltninger for at lægge pres på Israel.
Under spørgetiden spurgte det tyske nyhedsmedie Deutsche Welle
om,  hvordan  man  skulle  reagere  på  beskyldningen  om,  at
foranstaltninger  mod  Israel  vil  hjælpe  Hamas.  Lars  Løkke
sagde, at hvis vi lægger pres på Israel, styrker vi ikke
Hamas. Israel underminerer to-statsløsningen. Tværtimod, hvis
vi ikke handler, øger vi de ekstremistiske elementer på begge
sider.

Der  var  en  pro-palæstinensisk  demonstration  uden  for
mødestedet, og ministeren udtrykte i et interview, at han
deler deres frustration.

Video interview med Lars Løkke inden mødet her her.

Videoen med Lars Løkke under pressekonferencen efter mødet er
her.
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